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Ärade aktieägare, bästa mötesdeltagare, 

Bolagsstämman som snart inleds utgör inledningen på ett viktigt år. År 2013 fyller Saga Furs Oyj 

hela 75 år och dess produktutvecklingsenhet Design Center 25 år. Jubileumsårets tema är 100+, 

eftersom vi tillsammans är mycket mera än bara ett runt tal. Vi ser öppet och optimistiskt på 

framtiden med alla dess utmaningar och fortsätter vårt konsekventa arbete som hela den 

internationella pälshandelns föregångare. 

 

Först vill jag tacka alla som bidragit till vår framgång; bolagets ledning och övriga personal som 

har varit engagerade och har gjort ett utmärkt arbete. Sagas personal i Finland och utomlands 

utgör ett väl fungerande professionellt team som är stolta över sitt arbete.  

 

Saga Furs har framgångsrikt kunnat möta kraven från de förändrade pälsmarknaderna. Bolaget 

har i alla avseenden stått till sina intressentgruppers förfogande och har så till fullo kunnat dra 

nytta av marknadssituationen. Saga Furs har fungerat som den etiska pälsproduktionens primus 

motor och spelat en ledande roll överallt i världen. Detta har varit till nytta för alla aktieägare, 

vilket konkret syns i form av en god dividendutdelning och aktiekursens utveckling.  

 

Alltid då jag har tillfälle till det betonar jag etisk pälsproduktion och utveckling av 

verksamhetsmetoderna. Under denna säsong är hundra procent av de finnsjubbskinn som bjuds 

ut vid auktionerna certifierade. Finlands Pälsdjursuppfödares Förbund rf, dvs ProFur jobbar hårt 

med att ytterligare förbättra certifieringssystemet som de har lanserat och säkra dess pålitlighet. 

För farmarkunderna medför detta nya krav på djurens produktionsförhållanden och –metoder. För 

att säkra de politiska verksamhetsförutsättningarna är förnyelserna oundvikliga. 

 

Finlands riksdag kommer inom kort att ta ställning till ett förslag som har lagts fram på basen att 

ett sk. medborgarinitiativ om ett förbud mot pälsdjursuppfödning i Finland efter en övergångstid. 

Förslaget som främst stöds av de gröna och en del av vänstern får extra drivkraft av det faktum 

att det holländska parlamentets överhus nyligen godkände en lag som förbjuder minkuppfödning i 

landet. Beslutet i Holland motiveras med samhällsmoral, detta i ett land som godkänner 

prostitution och droger. Ett liknande beslut är att vänta även i Tyskland.  

 

Den europeiska pälsbranschen bör därför kraftigt öka satsningarna på den politiska 

intressebevakningen här på vår egen kontinent. Beslutet i Holland visar att nationella åtgärder 

inte är tillräckliga i det nuvarande läget där den europeiska opinionen snabbt håller på att vända 

sig mot pälsproduktionen. Finland innehar ordförandeposten i EFBA som representerar de 

europeiska producenterna, vilket innebär att Finland har goda möjligheter att få sin röst hörd 

inom den europeiska intressebevakningen. Rävuppfödningen, den finska pälsproduktionens 

grundsten, intresserar inte de övriga länderna, vilket innebär att intressebevakningen i Finland i 

främsta hand bör koncentrera sig på att säkra rävuppfödningens berättigande. Den europeiska 

modeindustrin som använder rävskinn är en viktig allierad i den kampen.  

 

Om man såsom i Holland planerar att hänvisande till samhällsmoral förbjuda en traditionell finsk 

näring som är tusentals människors livsstil, är minimikravet att ett sådant beslut bör fattas i 

grundlagsenlig ordning. En liten minoritet kan inte fastslå den rådande samhällsmoralen. Vad 

händer om prioriteringarna ändrar i nästa val? 

 

I ett mångpartiland kan även små förändringar i partiernas understödssiffror eller komplicerade 

regeringsförhandlingar omdefiniera samhällsmoralen i förhållande till pälsuppfödningen. I det 
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skedet är dock förbudsbeslutet redan fattat, ett ödesdigert och oåterkalleligt beslut som berör 

tusentals människor inom näringen. Var är moralen i det? 

 

Saga Furs’ roll in den processen är att fungera som hela näringens stöd. Bolaget bör använda alla 

sina tillgängliga resurser på alla nivåer för att försvara näringen. Auktionsbolagets och 

pälsdjursuppfödningens framtid går hand i hand. Detta förutsätter lojalitet av farmarna. En del av 

de finska farmarna verkar dock tyvärr inte bry sig om näringens egna organisationer driver den 

finska farmningen framtid eller inte. Den vilda och ansvarslösa direkta skinnhandeln utgör ett 

reellt hot mot den finska skinnproduktionen. 

 

Saga Furs’ ekonomi står på en stabil grund. Bolaget arbetar aktivt för att bibehålla nuläget. 

Effektiveringen av produktionen och sorteringen framskrider med fart. Skinnhanteringen 

automatiseras och sorteringen förenklas för att bättre motsvara kundernas behov. Satsningarna 

ökar inom marknadsföringen och den allmänna intressebevakningen. De resurser som satsas på 

marknadsföringen av Saga- skinn är i allra högsta grad samhällelig intressebevakning. Då päls 

syns i den vintriga gatubilden i de europeiska storstäderna är detta både politisk påverkan och 

försäljningsfrämjande.  

 

Vi står även inför vägskäl. Den hårda konkurrensen inom förmedlingen av europeiska minkskinn 

tvingar oss att fatta stora beslut. Saga Furs’ linje i den europeiska skinninsamlingen har 

förtydligats; vårt mål är en förbättrad konkurrenskraft och vi är starkt engagerade i de områden 

inom vilka minkuppfödningen växer.   

 

Gällande rävuppfödningen bör bolaget välja sida – representerar vi en etisk produktionskedja och 

ett framtida synsätt, eller något annat. I detta avseende torde valet vara enkelt även för bolagets 

kommande styrelser.  

  

Bolagets goda ekonomiska utveckling har inte gjort oss fartblinda. Riskprofileringen inom 

bolagets kundfinansiering har hållits väl under kontroll. Gamla svåra fall har kunnat lösas till 

bolagets fördel, och jag vill framför allt tacka ekonomiledningen för detta.  

 

Pälsbranschen upplever för tillfället tidernas kanske kraftigaste högkonjunktur. Enligt 

marknadsekonomins lagar kommer dock produktens marknadspris och produktionskostnader 

alltid att konvergera efter boomen. Jag försöker dock inte ens förutspå när detta sker. Det 

väsentligaste är att behärska kostnadsökningen. Kostnadskontrollen inom basproduktionen har 

varit effektiv. Saga Furs strävar för sin del att hålla kostnaderna under kontroll. De skinnvisa 

verksamhetskostnaderna granskas kontinuerligt och har blivit ett allt effektivare verktyg för 

ledningen och styrelsen. Man bör även notera att personalkostnaderna har sjunkit en aning trots 

det ökande antalet förmedlade skinn och de allmänna löneförhöjningarna.  

 

Jubileumsårets devis 100+ ger svar på frågan hur grunden för framtiden byggs upp. Plus eller en 

strålande framtid byggs upp av ansvarsfulla farmare, ett nationellt uppfödarförbund och Saga 

Furs tillsammans. 

 

Jag önskar er alla en givande mötesdag! 

 


